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Konkursy, projekcje filmowe, 
panele dyskusyjne, koncerty 

laureatów, przedstawienia, orszak  
„Nie do Pary” (orszak kolorowej skar-
petki, która jest symbolem chorych  
na zespół Downa), Niebieski Bieg, niestety 
w tym roku nie  miały szansy się odbyć. 

Dni Niepełnosprawnych na terenie 
powiatu nieprzypadkowo świętujemy  
w marcu i kwietniu, bowiem 21 marca 
przypada Dzień Świadomości Zespołu Do-
wna, 2 kwietnia Dzień Świadomości Auty-
zmu, a cały kwiecień nazywany niebieskim 
miesiącem, jest światowym miesiącem 
świadomości autyzmu. 

Obecne badania naukowe prowadzone 
od blisko sześćdziesięciu lat oraz wiedza, 
która jest dostępna na temat autyzmu  
nie odpowiada na to pytanie skąd bierze 
się autyzm. 

 Termin „autyzm” pochodzi od grec-
kiego słowa autos, które oznacza „sam”. 
Geneza tego słowa jest zrozumiała, ponie-
waż autyzm można określić jako stan nie-
pełnosprawności rozwojowej, która polega 
na częściowym wycofaniu się z realnego 
życia i zamknięcie się we własnym świe-
cie, braku lub zaburzeniu mowy, słabszej  
niż typowa lub specyficznej łączno-
ści uczuciowej z otoczeniem, a także 
trudności w nawiązywaniu kontaktów 
interpersonalnych.

Termin „autyzm” do nauki został wpro-
wadzony w roku 1911 r. przez psychiatrę 
Eugena Bleulera, szerzej opisał go Leo 
Kanner i Hans Asperger. W dalszej historii 
charakterystyki zaburzenia wyodrębniono 
tak zwaną triadę zaburzeń: zaburzenia 
funkcjonowania społecznego, zaburzenia 
w komunikowaniu się, zaburzenia zabawy 
oraz występowanie zachowań  o powta-
rzającym się charakterze (nazywane także 
fiksacjami).

Wokół nas jest wiele dzieci z autyzmem 
i osób niepełnosprawnych, wiele z nich nie 
ma diagnozy. Dziecko bez diagnozy często 
nie radzi sobie z wymaganiami szkolnymi, 
nie odnajduje się w społeczności szkolnej, 
przeżywa stres i jest narażone na odrzuce-
nie. Autyzm to jedno z najpoważniejszych 
i najczęściej diagnozowanych zaburzeń 
rozwojowych. Dane wskazują, że rozpo-
wszechnienie autyzmu i pokrewnych mu 
zaburzeń z tak zwanego autystycznego 
spektrum dotyczy 60-70 osób na 10000.  

Choć autyzm nie jest chorobą został 
oznaczony kodem także po to, aby osoby, 
które mają to zaburzenie mogły otrzymać 
stosowną pomoc w codziennym życiu  
i funkcjonowaniu, m.in. rodzice dzieci 
mają prawo do zasiłku opiekuńczego, 
dzieci są włączane w programy uspraw-
niające i terapeutyczne. Małe dzieci otacza  
się pomocą WWR (wczesne wspomaga-
nie rozwoju) natomiast w szkołach dzieci  
z autyzmem mają wparcie ze strony na-
uczyciela współorganizującego kształcenie 
osób z niepełnosprawnością, tzw. nauczy-
ciela wspomagającego. Ponadto w szkole 
dzieci z autyzmem zostają objęte opieką 
specjalistów: psychologa, pedagoga, logo-
pedy, terapeuty SI, terapeuty ręki. 

 
 „Rozpoznanie autyzmu u dziecka 

wiąże się z ogromnymi kosztami emocjo-
nalnymi dla jego rodziców”. Dlatego tak 
ważne jest, aby mogli znaleźć i otrzymać 
odpowiednie wsparcie dla siebie i swoich 
dzieci. Pomoc psychologiczna, skuteczna 
terapia dla dziecka, fachowe poradnictwo, 
grupy wsparcia dla rodzin, grupy wspar-
cia dla dzieci…tego wciąż nie ma.  Bra-
kuje bezpłatnych i fachowych konsultacji  
dla rodzin, które często nie wiedzą,  
co mogą zrobić dla swojego dziecka, aby  
je usprawnić, aby mu pomóc. 

W przypadku małych dzieci liczy 
się czas. Im szybciej dziecko zostanie 
dobrze zdiagnozowane tym wcześniej 
otrzyma stosowną pomoc. Przykre jest,  
że w naszej rzeczywistości nie wygląda 
to najlepiej. Bezpłatna diagnostyka jest 
na niskim poziomie i trwa bardzo długo.  
W Polsce trwa poważny kryzys w dziecię-
cej psychiatrii. Do specjalisty nie rzadko 

trzeba czekać…pół roku! Ile to czasu,  
gdy nasze dziecko właśnie się urodziło 
i potrzebuje tej terapii JUŻ. Funkcjonują 
również prywatne poradnie specjali-
styczne, gdzie można wykonać w kilka 
dni diagnozę, ale koszt to około 1600 pln.  
A po diagnozie trzeba rozpocząć terapię. 

Trzeba jednak podkreślić, że dziecko 
autystyczne w normie intelektualnej nie-
kiedy  posiadające zdolności wysypkowe, 
często przez to nazywane geniuszem może 
całkiem dobrze radzić sobie w dorosłości 
i być człowiekiem samowystarczalnym. 
Niestety stygmatyzacja dzieci z zabu-
rzeniami, czy niepełnosprawnością jest 
tak powszechna, że nie mają one szans  
na „równy” dostęp do nauki i pracy. Dla-
czego zatem dzieci już na starcie, początku 
swojej drogi jaką jest szkoła mają być ska-
zane na wykluczenie społeczne? Potrzebują 
jedynie mieć stworzone warunki do nauki, 
by móc osiągać te same „kamienie milowe” 
co ich rówieśnicy. Dzieci z niepełnospraw-
nością, czy zaburzeniami w normie inte-
lektualnej bywają motorem napędowym 
nauki. 

Ale trzeba jednak pamiętać, że w tej 
grupie będą i takie dzieci, które nigdy  
nie zdobędą powszechnych umiejętności  
z uwagi na swoje zaburzenia. Szkoła nie 
ma dla nich żadnej propozycji, a ich dorosłe 
życie jest skazane na opiekę przez innych. 
Jakie znaleźć dla nich rozwiązanie? Dzieci, 
później dorośli, piękni ludzie, jakie będzie 
ich dorosłe życie? 

Właśnie z idei, rozpowszechnienia wie-
dzy o autyzmie powstał NIEBIESKI BIEG 
realizowany przez Szkołę Podstawową nr 1 

IX Dni Osób Niepełnosprawnych 
Powiatu Legionowskiego  
„Ludzie lubią porządek, 
a twoje dziecko to chaos" 
- Carol Stock Kranowitz
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Sytuacja z którą przyszło nam się obecnie zmagać, odciska 
coraz głębsze piętno na życiu gospodarczym kraju. Setki tysięcy 
przedsiębiorstw znajdują się dzisiaj w wyjątkowo ciężkim poło-
żeniu. Problem ten dotyka również naszej gminy. Stąd uchwała, 
która jest jednym z elementów wsparcia naszych lokalnych 
przedsiębiorców. 

W uzasadnieniu do uchwały napisano między innymi „uchwała 
jest elementem wsparcia dla firm z terenu gminy Jabłonna w celu 
przeciwdziałania skutkom kryzysu gospodarczego wywołane-
go koronawirusem.” Podkreślono również, że Gmina Jabłonna 
proponuje zwolnić z podatku od nieruchomości za okres od 1 
kwietnia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. Zwolnienie z podatku od 
nieruchomości dotyczy budynku lub ich części związanej z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej, których podatnikami są 
przedsiębiorcy, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w 
związku z negatywnymi skutkami ekonomiczny mi spowodowa-
nymi przez pandemię COVID-19. Ze zwolnienia z podatku będą 
mogli skorzystać  przedsiębiorcy, którzy na dzień 29 lutego 2020 
r. nie mieli zaległości w podatku od nieruchomości. 

Komu przysługuje zwolnienie z podatku? 
Zgodnie z uchwałą zwolnienie z podatku przysługuje przed-

siębiorcy w następujących sytuacjach. Pierwsza z nich ma miejsce 
wtedy gdy działalność została czasowo ograniczona na podstawie 
przepisów wprowadzających ograniczenia, nakazy lub zakazy w 
związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego lub 
stanu epidemii. 

Druga ma miejsce wtedy, gdy wystąpił spadek obrotów gospo-
darczych rozumiany jako spadek sprzedaży towarów lub usług, w 
ujęciu ilościowym lub wartościowym. W tym przypadku, zgodnie 
z uchwałą Rady Gminy Jabłonna, ze zwolnienia z podatku od nie-
ruchomości skorzysta przedsiębiorca, u którego spadek obrotów 
gospodarczych wyniósł: 
•  nie mniej niż o 15%, obliczony jako stosunek łącznych obrotów 

w ciągu dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalen-
darzowych, przypadających w okresie po 1 stycznia 2020 r.  
do dnia poprzedzającego dzień złożenia wniosku, w porówna-
niu do łącznych obrotów z analogicznych 2 miesięcy kalenda-
rzowych w poprzednim roku,

•  nie mniej niż o 25% obliczony jako stosunek obrotów z dowol-
nie wskazanego miesiąca kalendarzowego, przypadającego 
po 1 stycznia 2020 r. do dnia poprzedzającego dzień złożenia 
wniosku, w porównaniu do obrotów z miesiąca poprzedniego. 

Uproszczone formalności 
Załącznikiem do uchwały są dwa formularze. Pierwszy to 

informacja o spełnianiu warunków do zwolnienia z podatku od 
nieruchomości budynków lub ich części związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej. Drugi to formularz informacji 
przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą 
negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19. 

Po przyjęciu uchwały przez Radę Gminy Jabłonna (sesja odbę-
dzie się 27 kwietnia) formularze będą dostępne na stronie www.
jablonna.pl   

Otwieramy parasol ochronny
dla przedsiębiorców

 w Chotomowie. Emocje i radość dzieci z pokonywania własnych 
trudności są najlepszą pamiątką, aby zapamiętać, że 2 kwietnia 
obchodzimy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Niestety  
z uwagi na obecną sytuacje w kraju NIEBIESKI BIEG został prze-
łożony. Nie zapominamy jednak o tym, czyje jest to święto. 

Autyzm jako zaburzenie, które utrudnia  „normalne funkcjono-
wanie” jednostki, może być powodem do niepokoju dla milionów 
ludzi na świecie. Jednak jak wskazuje historia, wiele spośród bły-
skotliwych umysłów nauki i sztuki znajduje się gdzieś na radarze 
zaburzeń ze spektrum autyzmu. To, czy autyzm rzeczywiście 
wzmacnia inteligencję, jest kwestią spekulacji, ale z pewnością 
autyzm nie może w żaden sposób osłabić siły, którą duch uosabia.  
Znani autystycy to: Wolfgang Amadeusz Mozart, Albert Einstein, 
Steve Jobs, Stanley Kubrick, Andy Warhol, Anthony Hopkins  
i wielu innych.

Kolorowe skarpetki – symbol niedopasowania i znak  
solidarności z chorymi.

Przemysław Kossakowski (dziennikarz, podróżnik) w sposób 
nietuzinkowy podjął się popularyzacji tematu zespołu Downa.  
Do udziału w programie telewizyjnym „Down the road – zespół w 
trasie” zaprosił sześć dorosłych osób z zespołem Downa. Wspól-
nie odbyli podróż do Włoch i z powrotem. Dziennikarz opowiada 
o momentach wielkiej radości i wielkiej melancholii, o bardziej 
spontanicznym u chorych śmiechu i smutku bardziej dotkliwym. 
Mówi o pragnieniu wejścia w normalne życie, o marzeniach na te-
mat założenia związku, czy zdobyciu pracy.  Przesłaniem „Down 
the road – zespół w trasie” jest zniesienie barier  między my – oni, 
bo wszyscy jesteśmy ludźmi. 

Światowy Dzień Zespołu Downa został ustanowiony przez 
Europejskie Stowarzyszenie Zespołu Downa (ang. Down Syndro-

me International, DSI). W 2012 roku patronat nad dniem objęła 
Organizacja Narodów Zjednoczonych (ONZ). Choć historia sięga 
2005 roku, to Światowy Dzień Zespołu Downa nie bez przyczyny 
wyznaczono na 21 marca. Jest to początek kalendarzowej wiosny, 
symbolizujący narodziny nowego życia. Data odnosi się również 
do samej istoty choroby. Zespół Downa wiąże się bowiem z obec-
nością trzeciego, dodatkowego chromosomu, 21 w kariotypie.

Synonimem trisomii chromosomu 21 w kontekście społecznym 
są kolorowe skarpetki, podobnie jak data obchodów, mają znacze-
nie symboliczne. Mówią o różnorodności, odmienności, społecz-
nym niedopasowaniu, o wszystkim z czym na co dzień zmagają 
się dotknięci  zespołem Downa i ich najbliżsi. Niepełnosprawni 
pomimo swoich ograniczeń mogą realizować się i prowadzić 
całkiem ciekawe życie ucząc się, rozwijając swoje pasje i zaintere-
sowania, czasem podejmując pracę, czy udzielając się społecznie.  

Zespół Downa jest jedną z najczęstszych aberracji chromoso-
mowych, występującą z częstotliwością ok. 1:600–700 narodzin. 
Zaburzenie pojawia się u dziecka zupełnie spontanicznie i bez 
woli rodziców (choć znany jest związek pomiędzy zaawansowa-
nym wiekiem matki, a wzrostem ryzyka zachorowania). Za tą 
chorobą kryje się cały zespół różnych wad wrodzonych. Obecność 
dodatkowego chromosomu 21 powoduje zmiany w wyglądzie 
zewnętrznym dziecka (skośne ustawienie szpar powiekowych, 
obecność zmarszczki nakątnej, spłaszczona potylica, nisko osa-
dzone uszy, mały nos o płaskiej nasadzie i szerokim grzbiecie), 
jest też przyczyną niepełnosprawności intelektualnej, wad posta-
wy oraz wielu innych problemów zdrowotnych (wrodzone wady 
serca, nerek, układu pokarmowego itp.).

Źródło: www. genetyczni.pl   

W porządku obrad sesji Rady Gminy Jabłonna, która odbędzie się 27 kwietnia ważnym 
punktem jest przyjęcie uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z podatku 
od nieruchomości. 
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Pałac w Jabłonnie
Pałac w Jabłonnie oferuje wyborne dania z bezpłatną dostawą*  
Codziennie inny lunch tradycyjny i wegetariański w cenie 24 zł,  
a w niedzielę w zestawie z ciastkiem za 35 zł.
*minimalna wartość zamówienia 48 zł, poniżej tej kwoty dostawa 5 zł

fb:  PAŁAC W JABŁONNIE 
tel:  883 324 344 lub 22 782 44 33 
www.palacjablonna.pl

Prosimy o przesyłanie na adres: d.staskiewicz@jablonna.pl
wiadomości zawierających następujące informacje:
•  nazwa firmy
•  profil działalności (brana)
•  strona internetowa i/ lub fb
•  numer telefonu, adres mailowy oraz adres firmy
•  godziny otwarcia
•  logo w formacie jpg (opcjonalnie)

Benefit Food SA
sklep internetowy
15% rabatu na zakupy w sklepie internetowym z kodem "Jab2020"
(wpisuje się przy wyborze opcji dostawy).
W ofercie BENEFIT FOOD SA są zdrowe przeciery owocowe, lemoniady 
oraz nowość na polskim rynku bazy do koktajli i drinków

STUDIO KUCHNI BLACK RED WHITE 
SKLEP MEBLOKET II Leszek Machnicki 
Aranżacja wnętrz i sprzedaż mebli na wymiar

fb: MAŁGORZATA MACHNICKA ARANŻACJA 
tel.: 22 782 47 12 lub 663 065 511
mail: jablonnamebloket@o2.pl
Jabłonna, ul. Zegrzyńska 15 C  | Czynne w godz.: 11:00-19:00

STUDIO KUCHNI BLACK RED WHITE 
SKLEP MEBLOKET II Leszek Machnicki 
Aranżacja wnętrz i sprzedaż mebli na wymiar

fb: MAŁGORZATA MACHNICKA ARANŻACJA 
tel.: 22 782 47 12 lub 663 065 511
mail: jablonnamebloket@o2.pl
Jabłonna, ul. Zegrzyńska 15 C  | Czynne w godz.: 11:00-19:00

Maciej Twaróg- projekty architektury i wnętrz
Jestem architektem, zajmuję się projektowaniem architektury 
oraz wykonywaniem kompleksowych projektów wnętrz. 
Z moich usług można skorzystać bez wychodzenia z domu.

Oferowane usługi:
•  inwentaryzacje
•  projekty architektoniczne 
•  projekty wnętrz
•  pomoc w załatwieniu formalności związanych z budową
•  sporządzenie zestawienia materiałów i wyposażenia  

(dotyczy projektów wnętrz)
•  pomoc w znalezieniu wykonawców 
•  nadzory autorskie

Patriotka
Pyszne domowe jedzenie! Zestaw obiadowy "Danie dnia" - 17,00 zł!
Zamówienia przyjmujemy od godz. 11:30. Zamówienia realizujemy w godzinach 12:00-18:00.

fb:  Patriotka 
tel:  790 660 696
mail:  biuro@patriotka.waw.pl

Jesteś lokalnym przedsiębiorcą?
Z usług Twojej firmy można skorzystać  
bez wychodzenia z domu?  
Prowadzisz restaurację, cukiernię, sklep lub inną 
działalność i dowozisz zamówienia do klientów 
bądź „serwujesz” na wynos?

Postaramy się pomóc Ci dotrzeć do szerszego 
grona odbiorców!

Napisz do nas! A my poinformujemy 
o Twojej działalności na www.jablonna.pl

tel: 501 050 709
fb: www.facebook.com/architekt.Maciej.Twarog/ 
mail: maciej.leszek.twarog@gmail.com

www.benefidfood24.pl
strona firmowa  www.benefitfood.pl
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TIP-TOP ADAM MROZEK
Reklama wizualna wewnętrzna i zewnętrzna- banery, witryny, 
kasetony, bilboardy, tapety,litery 3D, itd, itp.

Reklamy montujemy:
•  od małych piktogramów po wielkoformatowe banery,
•  na podłogach, witrynach, ścianach, oknach, drzwiach, schodach,  

elewacjach budynków i …gdzie jeszcze chcecie,
•  na wysokościach, z podnośnika.

Zapewniamy:
•  współpracę z drukarniami i grafikami,
•  realizację zleceń ,,nietypowych&quot;,
•  podpowiedź rozwiązań reklamowych,
•  serwis,
•  szybkie terminy realizacji.

Ponad 20 lat doświadczenia i setki zadowolonych klientów. Bądź jednym z nich!

manuart.net.pl
Produkcja silikonowych form do świec i mydła, ponad 400 wzorów! 
Silikonowe formy według projektu klienta. Działamy na rynku od 2012 roku
i posiadamy wielu zadowolonych klientów z całego świata. 
Olejki zapachowe USA do produkcji mydeł i świec, wosków zapachowych.
Zamówienia przez internet przyjmujemy całodobowo.
Dostawa wszelkimi dostępnymi metodami, na terenie gminy możliwy jest dowóz osobisty.

tel.: 733 290 892
www.manuart.net.pl
Dąbrowa Chotomowska

Goldkey Agencja Interaktywna Adam Piątkowski 
Agencja reklamowa 
Firma zajmuje się budowa stron, sklepów internetowych, 
projektowaniem graficznym, kampaniami w google i FB

tel.: 506-154-354 
mail: goldkey@goldkey.pl 
www.goldkey.pl
Ul. Sadowa 16/26 05-110 Jabłonna | Otwarte 9:00-16:00 

Świecowo.pl
Prezenty od serca i od natury!
Świece i kredki woskowe ekologiczne z wosku roślinnego ręcznie robione, upominki dla gości 
na wesele, urodziny, Komunie, imprezy dla dzieci, małe prezenty dla klasy i przedszkola.
Zamówienia przez internet przyjmujemy całodobowo.
Wysyłka paczkomaty InPost, kurier InPost, DPD, paczka w ruchu.
W okolicach Chotomowa, Legionowa możemy dostarczyć osobiście.

www.swiecowo.pl
fb: Świecowo.pl lub Świeczki-babeczki.pl
tel.: 791 697 218
Dąbrowa Chotomowska

Serwis samochodowy - Bosch Car Service Modzelewscy 
Oferujemy usługę bezkontaktowego przekazania auta do naprawy.
Wystarczy zadzwonić i umówić się na odbiór samochodu spod wskazanego adresu.
Nasz pracownik wyposażony w odpowiednie środki ochrony osobistej zabierze pojazd, 
a po wykonanej naprawie odwiezie go w ustalone miejsce. Rozliczenie będzie realizowane 
w formie bezgotówkowej. 

tel: 501 050 709
fb: www.facebook.com/architekt.Maciej.Twarog/ 
mail: maciej.leszek.twarog@gmail.com

www.benefidfood24.pl
strona firmowa  www.benefitfood.pl

mail: adam.mrozek@wp.pl
tel.: 501 109 036 oraz 501 862 665
ul. Piękna 32, 05-123 Chotomów

Serwis samochodowy - Bosch Car Service Modzelewscy 
tel. 22 772 63 29 lub 697 991 752
www.modzelewscy.pl
ul. Partyzantów 29, Chotomów | Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 8:00 - 16:00
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S-PLUS JABŁONNA 
Warsztat blacharsko-lakierniczy 

Naprawy innowacyjne:
•  Naprawy blacharskie (tradycyjne)
•  Naprawy lakiernicze (tradycyjne)
•  Naprawy panelowe
•  Usuwanie wgnieceń bez konieczności lakierowania
•  Usuwanie wgnieceń po gradobiciu
•  Lakierowanie spot
•  Lakierowanie dużych powierzchni
•  Naprawa zderzaków – spawanie pęknięć
•  Usuwanie wgnieceń i pęknięć
•  Odtwarzanie struktury elementów plastikowych
•  Lakierowanie plastikowych elementów karoserii
•  Klejenie szyb samochodowych
•  Regeneracja i polerowanie reflektorów
•  Naprawa i malowanie felg aluminiowych
•  Naprawa części plastikowych
•  Renowacja tapicerki welurowej, materiałowej i alcantary
•  Naprawa i regeneracja skórzanej tapicerki

Estetyka auta:
•  Pranie i czyszczenie tapicerki samochodowej
•  Czyszczenie i konserwacja tapicerki skórzanej
•  Mycie komory silnika
•  Usuwanie zapachów – ozonowanie samochodu
•  Polerowanie i renowacja lakieru
•  Ochrona lakieru, szyb i tapicerki
•  Usuwanie lotnej rdzy, szczątków owadów, ptasich odchodów i asfaltu
•  Programy autodetailingu

Usługi kompleksowe:
•  Likwidacja szkody
•  Obsługa flot
•  Przygotowanie auta do sprzedaży
•  Przygotowanie auta do zwrotu po leasingu

W związku z panującą sytuacją wprowadziliśmy pewne zmiany i udogodnienia dla dobra nas wszystkich:
•  DOOR2DOOR
•  Bardzo zachęcamy do skorzystania z usługi door2door. Nasi pracownicy zabiorą i odwiozą pojazd pod wskazany adres.
•  Usługa odbędzie się przy minimalnym kontakcie bezpośrednim.

OZONOWANIE
•  Samochody po wizycie w naszym serwisie są poddawane ozonowaniu przed oddaniem klientowi.
•  Samochody zastępcze ozonujemy po każdej zmianie użytkownika.
•  Nasze biuro codziennie poddawane jest ozonowaniu i dezynfekcji.

Stacja Kontroli Pojazdów w Chotomowie - Bosch Car Service Modzelewscy 
tel. 696 448 179
www.modzelewscy.pl
ul. Partyzantów 29, Chotomów
Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 7:00 - 21:00, sobota 8:00 - 14:00

Stacja Kontroli Pojazdów w Skierdach - Bosch Car Service Modzelewscy 
tel.: 698 790 580
www.modzelewscy.pl
ul. Puszczyka 2, Skierdy
Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 8:00 - 21:00, sobota 8:00 - 14:00

Stacje Kontroli Pojazdów działają zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Infrastruktury, które zapewniają  
maksymalne środki ostrożności. Rozliczenie będzie realizowane w formie bezgotówkowej.

STANKIR S.C Daniel i Marcin Kiraga
Warsztat Naprawy Samochodów
Na okres zagrożenia epidemiologicznego uruchamiamy usługę "door-to door". 
Wystarczy zdzwonić i umówić się na odbiór samochodu spod wskazanego adresu. 
Preferowane rozliczenie, to przelew na konto na podstawie karty zlecenia naprawy
i dołączonego paragonu bądź faktury vat.
 
fb: Stankir 
tel.: 692 410 643 lub 22 775 78 46
mail: stankir.autoserwis@gmail.com
www.stankir.pl
05-101 Boża Wola, ul. Modlińska 5

Kontakt:
Andrzej Budziak
Kierownik Salonu
tel.: 48 605 991 379
mail: jablonna@s-plus.pl

Autoryzowany salon S-Plus Warszawa Jabłonna
ul. Modlińska 45a, 05-110 Jabłonna
pon.-pt.: 8:00-18:00
tel.: 22 782 57 45
mail: jablonna@s-plus.pl
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Mona Tax Usługi księgowo-szkoleniowe Monika Wojtasik 
usługi księgowe/zdalne biuro rachunkowe
Rozliczanie PIT, prowadzenie księgowości firmy

fb: Usługi księgowo-szkoleniowe Mona Tax
tel.: 796-190-909
mail: biuro@monatax.pl
www.monatax.pl

AsDom
Rynek nieruchomości- pośrednictwo, sprzedaż, kupno, najem nieruchomości; 
zarządzanie nieruchomości oraz wspólnotami mieszkaniowymi.

FB: ASDOM
tel.: 601 970 891
mail: j.krajewska@asdom.waw.pl
ul. Jonatan 4/25, Jabłonna | godz. otwarcia: 10:00-18:00

Strefa Umysłu
Specjalistyczny Gabinet Psychologiczny
Ochrona zdrowia, diagnostyka, pomoc i wsparcie psychologiczne, seksuologiczne. 
Diagnostyka, konsultacje i pomoc psychologiczna, seksuologiczna. 
Oferujemy między innymi: pomoc i wsparcie psychologa dorosłych, młodzieży, 
pomoc w kontrolowaniu emocji, pomoc w przezwyciężaniu trudności w relacjach społecznych, 
pomoc w walce z nieśmiałością, wsparcie w leczeniu depresji, leczenie nerwicy, diagnostykę 
i leczenie niepokoju, rozpoznanie i pomoc przy problemach emocjonalnych, leczenie zaburzeń snu, 
pomoc osobom z niską samooceną, leczenie zaburzeń seksualnych, pomoc w zaburzeniach odżywiania.

Zapraszamy do wyboru rodzaju konsultacji on-line:
•  konsultacje wideo,
•  chat
•  konsultacje telefoniczne.

Oferujemy wsparcie psychologiczne w czasie epidemii. 
Płatność przelewem lub kartą.

fb: @strefa.umyslu
twitter: @StrefaUmyslu
tel.: 888 446 149
e-mail: info@mkrzymowski.pl
www.StrefaUmyslu.eu
ul. Jonatan 4, lok. 26, Jabłonna | Godziny otwarcia: pon.–pt.: 8:00–20:00, sob. 10:00–13:00

Centrum Finansowe Ciechomski
Ubezpieczenia w pełnym zakresie, zarówno majątkowe, jak zdrowotne i życiowe
(w ofercie posiadam produkty wszystkich firm ubezpieczeniowych funkcjonujących
na polskim rynku) oraz biuro rachunkowe z pełną obsługą (księgowość i kadry)
zarówno osób fizycznych jak i firm.

fb: Centrum Finansowe Ciechomski
tel.: +48 601 244 800
mail: grzegorz.ciechomski@gmail.com
ul. Życzliwa 8, 05-123 Chotomów | Godz. otwarcia: 9:00–19:00

Biuro Rachunkowe AD Finance Consulting
Z usług naszego biura można skorzystać bez wychodzenia z domu.

www: www.adfinance.com.pl
tel.: 509 188 871
mail: biuro@adfinance.com.pl
ul. Akademijna 8/lok. U4, 05-110 Jabłonna

Kontakt:
Andrzej Budziak
Kierownik Salonu
tel.: 48 605 991 379
mail: jablonna@s-plus.pl

Autoryzowany salon S-Plus Warszawa Jabłonna
ul. Modlińska 45a, 05-110 Jabłonna
pon.-pt.: 8:00-18:00
tel.: 22 782 57 45
mail: jablonna@s-plus.pl
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Brothers Dance Studio Jabłonna
Szkoła tańca. Zapraszamy na lekcje tańca on-line!

www.brodance.pl 
fb: Brothers Dance Studio - Jabłonna/Chotomów
tel.: 503 080 230
mail: bdsjablonna@brodance.pl
Ul. Prosta 2, Jabłonna | Godziny otwarcia: 10:00–22:00

Masters Golf
sklep golfowy, sprzedaż artykułów do gry w golfa, serwis golfowy
Sprzedaż wysyłkowa, sprzedaż na miejscu

www.mastersgolf.pl
fb: mastersgolf.pl
tel.: 539 991 844
mail: biuro@mastersgolf.pl
ul. Polna 4, 05-110 Rajszew | Godziny otwarcia: pn.-pt.: 9:00-17:00, sb.-nd.: 8:00-17:00

Grupa Mars
sklep golfowy, sprzedaż artykułów do gry w golfa, serwis golfowy, 
sprzedaż hurtowa artykułów golfowych.
Sprzedaż wysyłkowa, sprzedaż na miejscu
www.grupamars.pl
fb: mastersgolf.pl
tel.: 539 991 844
mail: biuro@grupamars.pl
ul. Polna 4, 05-110 Rajszew | Godziny otwarcia: pn.-pt.: 9:00-17:00, sb.-nd.: 8:00-17:00

Made For Music sp. z o. o.
Made For Music sp. z o. o. to firma z wieloletnim doświadczeniem w zakresie 
produkcji muzycznej, nagrań studyjnych, miksu i masteringu materiału muzycznego 
oraz realizacji koncertów na żywo. Posiadamy własne, w pełni wyposażone studio nagrań. 
Obecnie oferujemy usługi online. Miks, mastering, montaż i obróbka dźwięku, 
produkcja muzyczna edycja audiobooków.

Paweł Pękalski
tel.: 606 399 469
mail: biuro@madeformusic.pl
pawel_pekalski@op.pl
ul. Łąkowa 37, 05-123 Chotomów

TIP-TOP ADAM MROZEK
FOTOWOLTAIKA- montaż instalacji na dachach i na gruncie
Energia ze słońca dla wszystkich:)
•  dobór systemu fotowoltaicznego,
•  montaż instalacji na dachu i na gruncie,
•  wnioski o dofinasowania,
•  pomoc w uzyskaniu kredytów bankowych na inwestycję,
•  gwarancje,
•  serwis,
•  urządzenia, konstrukcje i części od najlepszych producentów.
Oszczędzaj na rachunkach za prąd i bądź ekologiczny!

Więcej niż zdrowe odżywianie
Indywidualne konsultacje z psychodietetyczką i dietetyczką bez wychodzenia z domu! 
Zdalne konsultacje psychodietetyczne (przez Skype/What'sup/Messanger) 
Umów indywidualną konsultację z psychodietetyczką bez wychodzenia z domu

mail: tatiana.jaworska@wp.pl
www.kursy.wiecejnizzdroweodzywianie.pl/konsultacje/

mail: adam.mrozek@wp.pl
tel.: 501 109 036 oraz 501 862 665
ul. Piękna 32, 05-123 Chotomów

www.madeformusic.pl
fb: Made for Music Studio Nagrań
instagram: /studio_made_for_music/
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Widać to wyraźnie po ilości akcji społecznych,  
które powstają w ostatnich dniach. Jedną z nich jest 

gminne szycie maseczek. Akcja powstała w połowie marca 
i pierwotnie zakładała wyposażenie pracowników Urzędu  
i GOPS. Bardzo szybko o wsparcie poprosiły ośrodki zdrowia, 
które potrzebowały maseczek dla pacjentów oraz mieszkańcy. 
Wkrótce, okazało się, że w potrzebie są również funkcjonariusze 
z jabłonowskiej oraz legionowskiej policji – dla nich też nie mogło 
zabraknąć maseczek. Jasnym się stało, że zapotrzebowanie jest  
i to duże. Na szczęście, wraz z jego wzrostem, rosła liczba osób 
chętnych do szycia i wspierania akcji. Przełomowym momentem 
było przyłączenie się Rajszewa, który pokazał, że chcieć to móc. 
Potem, poszło lawinowo: niektórzy odkurzali maszyny, które 
od lat stały zapomniane, a byli i tacy, którzy uznali tę sytuację  
za idealną do zakupu sprzętu. Szyją starzy i młodzi, szyją ci,  
którzy w związku z koronawirusem zostali bez pracy, jak i ci,  
którzy cały czas mają jej nawał. Finalnie, cała gmina Jabłonna 
usiadła do szycia. Prawdziwy fenomen tej akcji polega na tym,  
że nie ma żadnego klucza – to, co łączy biorących w niej udział,  
to zwykła chęć włączenia się do walki z wirusem i pomoc 
bliźniemu. 

14 marca szyły 3 osoby, dwa tygodnie później, w akcji uczestni-
czyło ponad 20 osób, teraz jest ich ponad 30. Jedni szyją, drudzy 
rozwożą „towar”, jeszcze inni pakują i dostarczają do punktów 
dystrybucji. Kto w tym wszystkim jest najważniejszy? Każdy! 
Największą mocą akcji „Szyjemy maseczki – gmina Jabłonna” 
 jest jej jedność. 

Co niezwykle ważne, w produkcji i dystrybucji zaangażowany 
jest gminny samorząd – poczynając od Wójta, który dba o to,  
żeby wszyscy (również niezwiązani z akcją) wolontariusze otrzy-
mali niezbędne do szycia materiały, poprzez Radnych i Sołtysów, 
którzy pozostając w stałym kontakcie z mieszkańcami sprawiają,  
że przepływ maseczek jest tak sprawny. Swoje wsparcie okazał 
też GCK w Chotomowie, który skontaktował się ze wszystkim 
słuchaczami Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz aktywnie 
pomaga w koordynowaniu akcją. Nieoceniona pomoc płynie  
też od innych NGO jak np. Fundacji Lupus, LKS Lotos Jabłonna 
oraz przedsiębiorców jak Studio Format ze Skierd. 

Dlaczego warto nosić maseczkę? Przede wszystkim dlatego,  
że nie możemy sami stwierdzić, czy nie zostaliśmy zarażeni.  
Wirus roznosi się drogą kropelkową nie tylko podczas kichania 
czy kaszlu, ale również podczas mówienia. Są jednak pewne „ale” 
– maseczki nie należy nosić na okrągło – zgodnie z zaleceniami 
WHO trzeba ją zmieniać, jak tylko robi się wilgotna. Trzeba  
też pamiętać, że mogą znajdować się na niej zarazki, dlatego bez-
względnie, dwa razy nie zakładamy tej samej maseczki,  
o ile nie została ona odpowiednio oczyszczona tj. wyprana  
lub zdezynfekowana. Dlaczego więc nie kupować maseczek  
w aptekach czy hurtowniach medycznych? Tu również należy 
odwołać się do WHO, które nie tylko zaleca noszenie maseczek 
osobom chorym, ale wskazuje na to, że zasoby środków ochrony 
osobistej dla lekarzy nie są niewyczerpalne. Maseczek i kombine-
zonów dla medyków już brakuje, dlatego nie korzystajmy  
ze sprzętu przeznaczonego dla nich. Podczas krótkiego pobytu  
w sklepie, zasłońmy po prostu twarz tym, co mamy dostępne,  
a zostało wykonane z sercem specjalnie dla nas – „sąsiedzką ma-
seczką”. 

Osobno a jednak razem
W niecały miesiąc od wprowadzenia pierwszych obostrzeń, choć fizycznie daleko, 
jesteśmy bardzo blisko siebie.

www.madeformusic.pl
fb: Made for Music Studio Nagrań
instagram: /studio_made_for_music/
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Wykonano większą część robót 
zagospodarowania terenu– wy-

budowana jest już droga pożarowa, droga 
dojazdowa z miejscami parkingowymi, 
oświetlenie terenu, chodniki i dojścia  do 
budynku.

Na zewnątrz wykonano w całości elewa-
cje budynku oraz montaż pokrycia dachu 
nad pierwszym piętrem oraz łącznikiem, 
zamontowano również stelaże pod roślin-
ność i oświetlenie. 

Wewnątrz budynku wykonano wszyst-
kie tynki i posadzki. Trwają prace przy 
wykonywaniu sufitów podwieszonych  
w pomieszczeniu sali sportowej, koryta-
rzach i innych pomieszczeniach.

Zakończone jest wykonywanie okładzin 
z płytek w łazienkach na II i I piętrze, 
trwa wykonywanie okładzin na parterze. 
Zakończono montaż drzwi aluminiowych 
jak również wind towarowych przy kuchni 
kateringowej oraz windy osobowej. 

Wykonano instalację wod-kan, zamon-
towano stelarze podtynkowe do WC, 
instalację CO, instalację wentylacji me-
chanicznej. Wykonano montaż instalacji 
doprowadzenia zasilania do central na 
dachu, rozpoczęto montaż pieca oraz wy-
konano montaż grzejników na korytarzach 
i w pomieszczeniach.

Zakończono montaż lamp zewnętrznych 
na elewacji, montaż lamp w pomiesz-
czeniu sali sportowej. W pozostałych 
pomieszczeniach trwają prace przy 
montażu lamp. Trwa montaż gniazd  
i łączników w budynku.

Wykonawca rozpoczął montaż paneli 
fotowoltaicznych. 

Jest to drugi etap zadania realizo-
wanego w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych obejmujących 
metropolię warszawską. 

Założeniem przedsięwzięcia jest konty-
nuacja budowy sieci ścieżek z pierwszego 
etapu, który był realizowany również w ra-
mach ZIT, ale w partnerstwie z ościennymi 
gminami. 

Ideą projektu jest to, by stworzyć sieć 
dróg rowerowych, które pozwolą miesz-
kańcom sąsiadujących ze sobą gmin 
przemieszczać się rowerem do pracy czy 
szkoły. Ścieżki  połączone są z licznymi 
przystankami, węzłami przesiadkowymi. 
Budowa ścieżek umożliwia  zwiększenie 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym – po-
przez stworzenie odpowiedniego oznako-
wania ścieżek lub pasów dla rowerów oraz 
wyznaczenie przejazdów rowerowych 
przez skrzyżowania. Stworzenie komuni-
kacyjnych połączeń rowerowych między 
gminami - w naszym przypadku - Gminą 
Nieporęt, Legionowo, Wieliszew, Nowy 
Dwór Mazowiecki oraz z Warszawą,  
ma być odciążeniem zakorkowanych 

ulic. Ścieżki mają być bezpieczną drogą 
do pracy, szkoły, połączeniem transportu 
indywidualnego z publicznym.

Pozyskanie dofinansowania oraz 
budowę ścieżek- zarówno w I jak i w II 
etapie- umożliwił stworzony przed po-
nad czterema laty masterplan, w którym 
zostały wyznaczone wszystkie przebiegi 
planowanych tras rowerowych w metro-
polii warszawskiej. Lokalizacja i przebieg 
budowanych obecnie ścieżek są zgodne  
z ustaleniami masterplanu. 

Na podstawie opracowanych w po-
przednich latach dokumentacji projekto-
wych realizujemy II etap budowy ścieżek 
rowerowych w Bożej Woli w ul. Klonowej 
– długości 700 m i ul.  Dębowej- 650m,  
w Rajszewie i Jabłonnie wzdłuż ul. Modliń-
skiej (DW 630)- 3,5 km oraz w Chotomowie 
w Przechodniej- 215 m i Kolejowej- 660 m. 

Gmina Jabłonna ponosi wyłącznie 11% 
kosztów realizacji inwestycji. Pozostałe 
89% kosztów budowy ścieżek rowerowych 
w Gminie Jabłonna (etap II) jest  finanso-
wane ze środków zewnętrznych: Europej 

skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
w ramach Osi Priorytetowej IV „Przejście 
na gospodarkę niskoemisyjną”, działania 
4.3 „Redukcja emisji zanieczyszczenia po-
wietrza” poddziałania 4.3.2 „Mobilność 
miejska w ramach ZIT” Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Mazo-
wieckiego na lata 2014-2020 (80%)  
oraz budżetu państwa (9%). 

Budowa hali w Chotomowie - co nowego?

Trwa budowa ścieżek rowerowych!

Trwająca od nieco ponad roku budowa hali sportowej w Chotomowie idzie pełną parą. Prace są prowadzone 
zgodnie z harmonogramem. Jaki jest stan zaawansowania robót na dzień zamknięcia kwietniowego numeru 
„Wieści z naszej gminy”? 

Budujemy ścieżki rowerowe w Bożej Woli,  Rajszewie, Jabłonnie 
i Chotomowie. 
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Za nami rozbiórka starego budynku przedszkola oraz przy-
ległego budynku komunalnego. W lutym otrzymaliśmy 

pozwolenie na rozbiórkę-  wykonawca niezwłocznie przystąpił 
do robót. Najpierw wykonano rozbiórkę budynku przedszkola, 
później budynku komunalnego, następnie rozebrano całą infra-
strukturę naziemną i podziemną zagospodarowania terenu.

18 marca 2020 r. Urząd Gminy otrzymał decyzję o pozwoleniu 
na budowę. Po jej uprawomocnieniu wykonawca przystąpił  
do robót – wykopał część fundamentów i wylał chudy beton  
pod ławy.

Projekt nieco różni się od opracowanej wcześniej koncepcji,  
ale tylko co do układu elementów zagospodarowania terenu in-
westycji i kształtu bryły budynku- założenia co do funkcji i układu 
pomieszczeń zostały zachowane. Dzięki opracowanej wcześniej 
koncepcji, pozyskaniu dodatkowej działki i zmianie MPZP udało 
się opracować dokumentację przedszkola i żłobka w optymalnej 
wersji.

Realizowana inwestycja obejmuje budowę nowego budynku 
przy ul. Żeligowskiego 27 w Chotomowie wraz z zagospodarowa-
niem przyległego terenu: budową dojść i dojazdów do budynku, 
ogrodzeniem terenu przedszkola, urządzeniem zieleni oraz budo-
wą niezbędnej infrastruktury technicznej. Teren objęty inwestycją 
to aż 11 021,21 m².

Trzykondygnacyjny budynek podzielony jest na dwie części, 
które łączy wspólne patio. W jednej części znajduje się sześć  
sal dla oddziałów przedszkola, administracja, jadalnia z za-
pleczem kuchennym, sale sensoryczne, a w drugiej dwie sale 
żłobkowe i dwie sale przedszkolne. Wszystkie sale mają dostęp  
do odpowiednio przystosowanych toalet, magazynów podręcz-
nych oraz  pomieszczeń porządkowych. Pomieszczenia użytkowe 
zajmują dwie kondygnacje, ostatnia jest przeznaczona dla potrzeb 
technicznych..

Miejmy nadzieję, że obecna trudna sytuacja związana z pande-
mią koronawirusa nie przeszkodzi nam w terminowym oddaniu 
budynku do użytkowania tj. do lipca 2021 r. 

Budujemy Przedszkole w Chotomowie
Z początkiem kwietnia rozpoczęliśmy budowę przedszkola w Chotomowie. Na terenie gminnym przy 
ul. Żeligowskiego powstaje ośmiooddziałowe przedszkole oraz dwa oddziały żłobkowe wraz z placami  
zabaw i infrastrukturą towarzyszącą.
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Nowe LEDowe oświetlenie wybudo-
waliśmy również na boisku do siatkówki 
w Chotomowie przy ul. Konopnickiej. 
Oświetlony został także łącznik ul. Konop-
nickiej i Łąkowej sąsiadujący z terenem 
rekreacyjnym. 

LEDowe oświetlenie zostało wybudo-
wane na ul. Skowronkowej w Skierdach 
(pierwszy etap prac). 

Wójt Gminy podpisał umowę z wyko-
nawcą oświetlenia kolejnych przejść dla 
pieszych. Lampy LED zostaną zamonto-
wane na ul. Złotej Renety i ul. Zegrzyńskiej 
w Jabłonnie.

Oświetlimy:
•  przejście dla pieszych na ul. Zegrzyń-

skiej (przy kwiaciarniach), 

•  2 przejścia dla pieszych na ul. Złotej 
Renety (jedno z przejazdem rowero-
wym) wraz ze strefą przejściową  
i doświetleniem ścieżki rowerowej.

Prace rozpoczną się niebawem.  

Ulica Dereniowa w Jabłonnie to ponad 
siedmiuset metrowa droga gminna 

łącząca ul. Marmurową z ul. Brzozową. 

Inwestycja jest realizowana na całej długo-
ści ul. Dereniowej.

Na realizację zadania gmina pozyskała 
środki z programu „Budowa lub moderni-
zacja dróg lokalnych” w ramach działania 
„Podstawowe usługi i odnowa wsi na ob-
szarach wiejskich” objętych Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020.  

Jaśniej i bezpieczniej!

Trwają prace na ul. Dereniowej

Inwestując w bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców, gmina zrealizowała kolejne inwestycje oświetleniowe. 
Nowe lampy rozjaśniły między innymi tereny dwóch obiektów sportowych. 

Budowa kanalizacji sanitarnej  
i kanalizacji deszczowej, oświetlenia 
ulicznego, przebudowa sieci 
energetycznej średniego i niskiego 
napięcia, budowa jezdni i chodnika 
to zadania wchodzące w skład 
realizowanej w Jabłonnie inwestycji. 

Miłośników pompowania ucieszy 
fakt, że po zakończeniu epide-

mi koronawirusa będą mogli korzystać 
z oświetlonego toru PUMPTRACK  
w Skierdach. >>
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Organizacje pozarządowe to podmioty, które nie są orga-
nami lub jednostkami podległymi administracji publicz-

nej (rządowej i samorządowej) oraz których działalność nie jest  
nastawiona na osiąganie zysku. Definicję organizacji pozarzą-
dowej można znaleźć w Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Jest to de-
finicja uniwersalna, w tym sensie, że inne akty prawne często 
odwołują się do pojęcia organizacji pozarządowej w rozumieniu 
tej ustawy (np. Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu 
socjalnym – art. 2 pkt 2). Organizacjami pozarządowymi są więc 
nie tylko podmioty, które mają osobowość prawną, ale także jed-
nostki, które tej osobowości nie mają (np. stowarzyszenia zwykłe, 
uczelniane organizacje studenckie, koła gospodyń wiejskich).  
W kontekście gminy i w dużym uproszczeniu, to najczęściej grupy 
zaktywizowanych mieszkańców, którzy działają na rzecz lokalnej 
społeczności, których działania wpływają pozytywnie na jakość 
życia w regionie. 

Zasady aplikowania oraz przyznawania dotacji oraz za-
dań priorytetowych w Gminie Jabłonna precyzuje program 
Współpracy Gminy Jabłonna z Organizacjami Pozarządowymi.  
Z treścią programu można się zapoznać na stronie Gminy Jabłon-
na (jablonna.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP).  
Istotne jest, że wszystkie organizacje mają równy start, równe 
możliwości, a każda inicjatywa traktowana jest indywidualnie. 
Zachęcamy więc nieformalne grupy do działania, do zawiązywa-
nia fundacji, stowarzyszeń. Jako urząd organizujemy spotkania,  
na których można dowiedzieć się, w jaki sposób utworzyć funda-
cję, spółdzielnię, jakie kroki podjąć w celu inicjacji tych działań. 
W 2015 roku na pierwsze, tego typu spotkanie stawiło się aż 80 
zainteresowanych. Przerosło to nasze najśmielsze oczekiwania.  
Ta liczba oddaje, jak wielka jest potrzeba działania, jak wiele ini-
cjatyw można wesprzeć, dofinansować ponieważ chcemy działać. 
Aktualnie podobne spotkania Urząd Gminy Jabłonna organizuje 
kilka razy w roku, ostatnie odbyło się 27 lutego  - akurat w dniu, 
w którym przypada Międzynarodowy Dzień Organizacji Pożytku 
Publicznego. Na spotkaniach dla aktywnych, w porozumieniu  

z ośrodkiem wspierania ekonomii społecznej i solidarnej szkolimy 
w zakresie wsparcia, finansowania i promujemy wiedzę na temat 
rozliczania projektów pozarządowych. 

Ważnym elementem współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi Gminy Jabłonna są konsultacje społeczne projektów 
prowadzonych, realizowanych  przez Gminę. Konsultacje od-
bywają się zgodnie z uchwałą Rady Gminy Jabłonna o Konsul-
tacjach Społecznych,  która to określa sposób ich prowadzenia,  
m. in. precyzuje termin trwania konsultacji oraz miejsce publikacji 
tj. na stronie BIP, tablicach ogłoszeń, stronie jablonna.pl. Dokład-
nie analizujemy wszelkie uwagi związane z programem.   

Podstawą przekazania zadań publicznych do realizacji  
innym podmiotom, w tym organizacjom pozarządowym, jest:
•  program współpracy – który wskazuje, jakie zadania i w jakiej 

formie dany samorząd chce realizować z lokalnymi organiza-
cjami, 

•  procedura zlecenia realizacji zadania publicznego wskazana 
w ustawach. 

Ustawa  o działalności organizacji pożytku publicznego 
 o wolontariacie daje możliwość realizacji dwóch trybów zleca-
nia zadań publicznych: 
•  konkurs na realizację zadania publicznego (art. 11 - 19), 

•  tryb z pominięciem konkursu na podstawie oferty złożonej 
przez organizację pozarządową, tzw. „mały grant” (art. 19a).

Oba tryby realizowane są w formie dotacji na realizację zadań 
publicznych.

Mały Grant: Istotą tzw. „małego grantu” jest to, że ofertę na 
realizację zadania publicznego przedstawia sama organizacja 
pozarządowa z własnej inicjatywy.

NGO - współpracuj z gminą na rzecz mieszkańców! 
Organizacja pozarządowa, organizacja pożytku publicznego, NGO z ang. non-government organization lub równie 
popularne nazewnictwo: trzeci sektor, to nazwy funkcjonujące dla działań na rzecz wybranego interesu,  
którego celem nie jest osiąganie zysku. 
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Konkurs: Istotą konkursu jest to, że organizacja przedstawia 
ofertę w odpowiedzi na ogłoszenie konkursowe. 

Różnica jest kluczowa, ponieważ składając ofertę w odpowie-
dzi na konkurs wiemy, co jest przedmiotem konkursu, jakie są 
przewidziane środki na realizację zadania, jakie są kryteria oceny 
złożonych ofert, jaki jest planowany czas realizacji zadania pu-
blicznego. To  samorząd określa nam warunki, na jakich mamy 
realizować zadanie, które chce nam zlecić.

W „małym grancie” tego nie ma. Tu sama organizacja może 
zaproponować zadanie publiczne do realizacji. Jego celowość 
oceni właściwy samorząd, uwzględniając cele, zadania, posiadane 
środki. Tryb opisany w art. 19a wskazuje, że zadanie publiczne 
zgłaszane do realizacji musi być zadaniem lokalnym lub regio-
nalnym. Ponadto zadanie musi być realizowane w terminie do 90 
dni (nie może być dłuższe), a maksymalna wysokość dotacji na 
zadanie wyniesie 10.000 zł (nie można wnioskować o więcej). Te 
ograniczenia wskazują wyraźnie na istotę „małego grantu”. Na-
leży pamiętać, że jedna organizacja pozarządowa w ciągu roku 
może podpisać umowy na realizację zadań publicznych w trybie 
pozakonkursowym na maksymalnie łączną kwotę wszystkich 
umów nie większą niż 20.000 zł. 

Realizując cele programu współpracy z organizacjami poza-
rządowymi w latach 2017-2018 Gmina Jabłonna zleciła realizację 
trzydziestu zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania pato-
logiom społecznym, nauki, edukacji, oświaty, upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu, ochronę środowiska na łączną kwotę 
237.670,46. Organizacje pozarządowe wniosły własny wkład  
w realizację projektów w zakresie: środków finansowych, środ-
ków pozyskanych z innych źródeł, wychowania oraz przeciw-
działania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

W ramach realizacji programu współpracy Gminy Jabłonna  
z organizacjami pozarządowymi na lata 2019-2020 zostały podję-
te następujące zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowe tj. Wyjazd młodzieży na Litwę,  
„Rekonstrukcja edukacyjno-historyczna początków Państwa 
Polskiego”, „Perły Dolnego Śląska”, „Kulturalna Jesień w Gminie 
Jabłonna” , „Z tradycją w Świąteczny czas”, „Polskie tradycje 
Bożonarodzeniowe”, zrealizowano dwa zadania tj. wypoczynek 
letni i zimowy dla dzieci w ramach realizacji zdania przeciw-
działania uzależnieniom i patologiom społecznym oraz projekt 
złożony w trybie małego grantu przez Koło Gospodyń Wiejskich 
- na działania związane z kulturą i dziedzictwem narodowym,  
w sumie 14 zadań. Na bieżąco realizowane są programy 
profilaktyki zdrowotnej (program ginekologii, stomatologia  
dla dzieci), działa również Centrum Profilaktyki i Wsparcia Rodziny  
tj. konsultacje psychologiczne w zakresie wsparcia uzależnień od 
substancji psychoaktywnych oraz behawioralnych: tj. internetu 
(portali społecznościowych), zakupów, gier, bulimii, anoreksji. 

W okolicy i w Gminie Jabłonna działa kilkadziesiąt fundacji  
i stowarzyszeń realizujących różne zadania. Projekty kierowane 
są do dzieci, młodzieży oraz dorosłych obejmując różne dziedzi-
ny życia, zarówno w zakresie aktywności społecznej, zdrowego 
stylu życia, jak i rozwoju zainteresowań. Udział mieszkańców 
w projektach społecznych, integruje, aktywizuje mieszkańców, 
zwiększa świadomość na temat inicjatyw społecznych, podnosi 
jakość życia.  

W Urzędzie Gminy Jabłonna Rzecznikiem Ekonomii Społecznej 
i Solidarnej jest p. Beata Wojciechowska, która nadzoruje współ-
pracę Gminy Jabłonna z organizacjami pozarządowymi.

Kontakt: b.wojciechowska@jablonna.pl 
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